
UCHWAŁA NR VIII/60/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 28 lutego 2019  r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2190 i poz. 2219) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 

oraz z 2018 r. poz. 2243) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-

Opiekuńczy w Świnoujściu stanowiący załącznik do uchwały Nr L/380/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 

28 listopada 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Zakładowi Pielęgnacyjno-Opiekuńczemu w Świnoujściu, § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.3. Czas trwania kadencji Rady Społecznej trwa odpowiednio do kadencji Rady Miasta.  

Po upływie kadencji członkowie Rady Społecznej wykonują swoje obowiązki do czasu powołania nowych 

członków Rady Społecznej, jednak nie dłużej niż przez 6 (sześć) miesięcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 7335E1AD-F7C4-484F-BE39-3AABA13D69E4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 

w Świnoujściu przewiduje kadencję Rady Społecznej na okres 4 lat odpowiednio do kadencji rady miasta. 

Ustawa z dnia z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 130) dokonała zmian w ustawie o samorządzie gminnym wydłużając kadencję rady gminy z 4 do 5 lat.  

W związku z powyższym proponuje się zmianę § 9 ust. 3 załącznika do uchwały Nr L/380/2017 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Zakładowi Pielęgnacyjno-Opiekuńczemu w Świnoujściu, dostosowując ww. 

przepis dotyczący kadencyjności rady społecznej do przepisu ustawy o samorządzie gminnym, tj. wydłużając 

kadencję rady społecznej do 5 lat. 

Id: 7335E1AD-F7C4-484F-BE39-3AABA13D69E4. Podpisany Strona 2




